
 

 

 

DIREKTYVOS 2010/75/ES IR LIETUVOS RESPUBLIKOS ATLIEKŲ TVARKYMO ĮSTATYMO NR. VIII-787 2, 4, 6, 61, 7, 112, 20, 30, 302, 34, 

341, 342, 343, 344, 345, 346, 347, 348, 3412, 3413, 3414, 3415, 3416, 3417, 3418, 3419, 3420, 3422, 3425, 3426, 3427, 3428, 3431, 3432, 3433, 3434, 3435, 3436, 3437, 351 

STRAIPSNIŲ IR AŠTUNTOJO9 SKIRSNIO PAKEITIMO ĮSTATYMO PROJEKTO  

ATITIKTIES LENTELĖ 

 

 

2010 m. lapkričio 24 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyva 

Nr. 2010/75/ES dėl pramoninių 

išmetamųjų teršalų (taršos 

integruotos prevencijos ir 

kontrolės) 

Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymo Nr. VIII-787 2, 4, 6, 61, 7, 112, 20, 30, 302, 34, 341, 

342, 343, 344, 345, 346, 347, 348, 3412, 3413, 3414, 3415, 3416, 3417, 3418, 3419, 3420, 3422, 3425, 3426, 3427, 

3428, 3431, 3432, 3433, 3434, 3435, 3436, 3437, 351 ir aštuntojo9 skirsnio straipsnių pakeitimo projektas 

Direktyvos 

perkėlimo ir 

įgyvendinimo 

lygis (visiškas, 

dalinis). 

50 straipsnio 7 dalis 

 

7. Valstybės narės užtikrina, kad 

atliekų deginimo arba bendro atliekų 

deginimo įrenginį eksploatuotų ir 

kontroliuotų fizinis asmuo, turintis 

tam reikalingą kompetenciją. 

6 straipsnis. 112 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 112 straipsnį iš jį išdėstyti taip: 

„112 straipsnis. Atliekų tvarkymo specialistų kompetencija  

1. Eksploatuoti sąvartynus, surinkti, vežti, apdoroti pavojingąsias atliekas, deginti atliekas gali tik 

atliekų tvarkymo įmonės, kuriose dirba šio straipsnio 2 dalyje nurodyti asmenys, turintys į aplinkos 

ministro ir švietimo, mokslo ir sporto ministro tvirtinamą profesinių kvalifikacijų, kurias 

turintiems asmenims suteikta teisė eksploatuoti sąvartynus, surinkti, vežti, apdoroti 

pavojingąsias atliekas, deginti atliekas, sąrašą įrašytą profesinę kvalifikaciją (toliau – profesinė 

kvalifikacija), arba išklausę atliekų tvarkymo specialistų mokymo kursus pagal aplinkos ministro 

patvirtintas Atliekų atliekų tvarkymo specialistų mokymo programas (toliau šiame straipsnyje – 

specialistai) ir gavę jų žinias atitinkamoje atliekų tvarkymo srityje patvirtinantį pažymėjimą (toliau – 

pažymėjimas), arba valstybės narės piliečiai, kiti fiziniai asmenys, kurie naudojasi Europos Sąjungos 

teisės aktų jiems suteiktomis judėjimo valstybėse narėse teisėmis, turėdami valstybės narės išduotą 

dokumentą, suteikiantį teisę vykdyti šioje dalyje nurodytą atliekų tvarkymo veiklą.  

2.Pažymėjimą Profesinę kvalifikaciją arba pažymėjimą privalo turėti:  

1) sąvartynus eksploatuojančių įmonių vadovai ir jų paskirti kiti už sąvartynų eksploatavimą atsakingi 

darbuotojai;  

2) už pavojingųjų atliekų surinkimą, vežimą, laikymą ir apdorojimą atsakingi įmonių darbuotojai;  

3) už atliekų deginimo (kai atliekos deginamos kaip įprastinis arba kaip papildomas kuras) įrenginių 

eksploatavimą ir kontrolę atsakingi įmonių darbuotojai.  

Visiškas 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32010L0075&locale=lt


2 

 

 

3. Aplinkos ministras tvirtina profesinių kvalifikacijų, kurias turintiems asmenims suteikta teisė 

eksploatuoti sąvartynus, surinkti, vežti, apdoroti pavojingąsias atliekas, deginti atliekas, sąrašą, 

savo nustatyta tvarka suderina įmonių, įstaigų ar organizacijų patvirtintas Atliekų atliekų 

tvarkymo specialistų mokymo programas ir nustato specialistų mokymo ir kompetencijos tobulinimo 

tvarką. Aplinkos ministras ir švietimo, mokslo ir sporto ministras tvirtina profesinių kvalifikacijų, 

kurias turintiems asmenims suteikta teisė eksploatuoti sąvartynus, surinkti, vežti, apdoroti 

pavojingąsias atliekas, deginti atliekas, sąrašą.  

4. Specialistai, turintys pažymėjimą, privalo ne rečiau kaip kas treji penkeri metai tobulinti 

kompetenciją specialistų mokymo kursuose aplinkos ministro nustatyta tvarka.“  

 

______________ 

 


